
C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 70  del Reg. 

 

Data _09/09/2013 
 

 
OGGETTO: Conferma Tosap e Passi carrabili – esercizio finanziario 2013 

 

L’anno duemilatredici, il giorno  nove   di  settembre  alle ore 9.30  nella sala delle adunanze del   

Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ANTONINO LO PUMO 

3) ROSA MARIA 

4) ANTONINO LA DELFA 

5) DOMENICO LIVOLSI 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

  

Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori    = = = = =                                                                  .                                                              

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                          .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sull’oggetto sopraindicato 
 
 
 

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 1, 
LETT. i) L.R. 48/91, MODIFICATO CON L.R. 

N.30/2000, ART.12 

 
⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 
� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                      IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

02/09/2013       f.to      dott. Nicolò  Costa  
 
�  Si attesta che la presente proposta di      

deliberazione non comporta oneri finanziari 
 
⌧ Si esprime parere favorevole per quanto       

riguarda la regolarità contabile 
 
� Si esprime parere favorevole per quanto 

riguarda la copertura finanziaria (Prenot.       
del              cap.              bilancio _____). 

 
                         IL CAPO SETTORE BILANCIO 

02/09/2013       f.to      dott. Nicolò  Costa  
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 209 del 22/12/2010 avente per oggetto “Regolamento 

per l’occupazione di suolo e del relativo canone”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di C.C. n. 140 del 27/11/2003 avente per oggetto “Regolamento 

per l’autorizzazione dei passi carrabili” e,  in particolare art. 9 di detto regolamento che determina 
in € 11,50 per mq la tariffa annuale di detta autorizzazione; 
 
RITENUTO opportuno per l’esercizio 2013, confermare le medesime tariffe TOSAP vigente 
l’anno precedente (2012) e confermare altresì relativamente ai passi carrabili, il tributo annuo come 
stabilito dalla delibera di C.C. n. 140 del 27.11.2003 in € 11.50 al mq, che rimane invariato rispetto 
a quello dell’esercizio precedente; 

 

VISTO l’articolo 8, comma 1 del decreto legge 31 agosto 2013 n. 102 ha previsto quanto segue: "Il 

termine per la deliberazione del bilancio annuale di previsione 2013 degli enti locali, di cui 

all'articolo 151 del Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267, già prorogato al 30 settembre 2013, dall'articolo 10, comma 4- 

quater, lettera b), punto 1), del decreto-legge 8 aprile 2013, n. 35, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 6 giugno 2013, n. 64, é ulteriormente differito al 30 novembre 2013." 

 
VISTO il parere favorevole del Capo Settore Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e alla 
regolarità contabile; pareri tutti espressi ai sensi degli artt. 53 e 55 della Legge 8/6/90 n. 142 
recepita con L.R. 11 dic. 1991 n.48 art.1, pareri alligati alla presente deliberazione per farne parte 
integrante ritenuta la succitata proposta meritevole di accoglimento; 
 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

DELIBERA 
 

1. di confermare per il corrente esercizio 2013, relativamente ai passi carrabili, il tributo annuo 
come stabilito dalla delibera di C.C. n. 140 del 27.11.2003 in € 11.50 al mq; 

 
2. di confermare per l’esercizio 2013 le medesime tariffe TOSAP dell’esercizio precedente 

(2012) ai sensi del vigente art. 26 del Regolamento TOSAP ( Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 209 del 22/12/2010) secondo il seguente prospetto riepilogativo: 

 
TARIFFE OCCUPAZIONI PERMANENTI  

• Categoria prima  (zona A)  € 25,00; 
• Categoria seconda       (zona B) € 35,00;                                                                                                                                                
• Categoria terza            (zona C) € 30,00;                                                                                     
• Categoria quarta          (zona D) € 25,00 

 
TARIFFE OCCUPAZIONI TEMPORANEE   

• Categoria prima      (zona A)         €     1,00 
• Categoria seconda       (zona B)      €     2,50 
• Categoria terza             (zona C)      €     2,50 
• Categoria quarta          (zona D)       €     1,00 
 



    3. di dichiarare la presente deliberazione, con voto unanime e separato, immediatamente 

esecutiva. 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Antonino Lo Pumo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno 10/09/2013  e per quindici giorni fino 
al _25/09/2013    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
10/09/2013 e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 09/09/2013 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


